CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 18/19

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o serviço de

patrolamento e revestimento com cascalho na estrada rural conhecida como “Estrada da

Paineira”.

Justificativa

A referida estrada tem início na PR-438 / Localidade de Barreiro e vai até a Localidade de

Ribeirão de Baixo. É uma estrada bem trafegada. É linha do transporte escolar e de escoamento de

produção das lavouras e das granjas. Todos dependem da estrada em boas condições para acesso seguro

e sem transtornos.

Na data de hoje ocorreu tombamento de um caminhão de frangos em certo trecho desta

estrada, isto devido às más condições em que se encontra.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento por parte do Executivo Municipal.

Em anexo: duas fotos do caminhão tombado.

Teixeira Soares, 12 de fevereiro de 2019.

Alexandro Alves Pires    Claudinei de Souza

Emerson Vidal dos Santos   José Carlos Damião Portela Sobrinho

Marcos Aurélio Abib